ĐƠN VỊ……

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Số:

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             ……, ngày     tháng     năm  …..

Kính gửi: Kho bạc Nhà nước….
GIẤY ĐỀ NGHỊ CAM KẾT CHI NSNN

	I. Thông tin chung cam kết chi

	Mã nhà cung cấp:
	Mã số hợp đồng được quản lý tại TABMIS

	Tên nhà cung cấp:
	Tống số tiền cam kết chi

	Mã tiền tệ:
	Diễn giải cam kết chi

	Số hợp đồng giấy:

	II. Thông tin chi tiết cam kết chi

	Stt
	Số tiền
	Diễn giải
	Mã quỹ
	Mã TKKT
	Mã NDKT
	Mã cấp NS
	Mã ĐV có QHNS
	Mã địa bàn
	Mã chương
	Mã ngành
	Mã CTMT
	Mã KBNN
	Mã nguồn
	Mã DP

	1

	2

	..

Người đề nghị

     Thủ trưởng đơn vị

 Ký tên (đóng dấu-nếu có)
Ghi chú: các chỉ tiêu được lập như sau:
- Mã số hợp đồng được quản lý tại TABMIS chỉ áp dụng cho các cam kết chi đầu tư và các cam kết chi thường xuyên được tạo từ hợp đồng hợp đồng nhiều năm; chỉ tiêu này ghi theo mã số đã được Kho bạc Nhà nước thông báo.

- Tên nhà cung cấp: ghi theo tên nhà cung cấp trong hợp đồng

- Mã nhà cung cấp: là mã số nhà cung cấp được quản lý trên TABMIS. Trường hợp đơn vị dự toán/ chủ đầu tư không biết mã nhà cung cấp thì ghi số 1;

- Mã tiền tệ: ghi theo mã loại tiền cam kết chi ( ví dụ cam kết bằng đồng Việt Nam ghi VNĐ; bằng Đô la ghi USD,.. );

- Số hợp đồng giấy là số trên hợp đồng giữa đơn vị dự toán/ chủ đầu tư và nhà cung cấp;

- Các phân đoạn mã của kế toán đồ ghi như sau:

+ Mã quỹ: ghi 01;

+ Mã TKKT: ghi mã tài khoản chi thường xuyên hoặc mã chi đầu tư (đối với cam kết chi dự toán được giao chính thức) hoặc mã tài khoản ứng trước kinh phí chi thường xuyên đủ điều kiện thanh toán hoặc mã tài khoản ứng trước kinh phí chi đầu tư đủ điều kiện thanh toán (đối với cam kết chi từ dự toán ứng trước);

+ Mã NDKT: ghi mục, tiểu mục của khoản cam kết chi, trường hợp khoản cam kết chi chưa xác định được cụ thể mục, tiểu mục thì ghi 0000- mã nội dung  kinh tế chưa xác định nội dung chi;

+ Mã cấp ngân sách: ghi số 1 nếu khoản cam kết chi thuộc NSTW, ghi số 2 nếu khoản cam kết chi thuộc NS tỉnh, ghi số 3 nếu khoản cam kết chi thuộc ngân sách huyện;

+ Mã đơn vị có quan hệ với ngân sách: ghi theo mã số của đơn vị dự toán hoặc dự án đầu tư.

+ Mã địa bàn: bỏ trống;

+ Mã chương: ghi mã chương của khoản cam kết chi (nếu có);
+ Mã ngành:  ghi loại, khoản của khoản cam kết chi;
+ Mã CTMT: ghi theo mã số CTMT của cam kết chi đó (nếu có);

+ Mã KBNN: ghi theo mã số KBNN nơi đơn vị giao dịch;

+ Mã nguồn: ghi theo mã số nguồn vốn trong cam kết chi đó (nếu có);

+ Mã dự phòng: bỏ trống.
ĐƠN VỊ……

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số:

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……, ngày     tháng     năm  …..

Kính gửi: Kho bạc Nhà nước ……….
GIẤY ĐỀ NGHỊ CHỈNH SỬA CAM KẾT CHI

Căn cứ thông báo cam kết chi số ………. đã được Kho bạc Nhà nước chấp thuận thanh toán, đơn vị đề nghị Kho bạc Nhà nước điều chỉnh một số thông tin liên quan đến cam kết chi như sau:

	I. Thông tin chung cam kết chi

	Số cam kết chi
	Tổng số tiền cam kết chi

	Số hợp đồng giấy:
	Diễn giải cam kết:

	Mã số hợp đồng được quản lý tại TABMIS

	II. Thông tin chi tiết cam kết chi

	Stt
	Số tiền
	Diễn giải
	Mã quỹ
	Mã TKKT
	Mã NDKT
	Mã cấp NS
	Mã ĐV có QHNS
	Mã địa bàn
	Mã chương
	Mã ngành
	Mã CTMT
	Mã KBNN
	Mã nguồn
	Mã DP

	1

	2

	..

Người đề nghị

     Thủ trưởng đơn vị

                      Ký tên (đóng dấu-nếu có)
Ghi chú: Mã số hợp đồng được quản lý tại  TABMIS chỉ áp dụng cho các cam kết chi đầu tư và các cam kết chi thường xuyên được tạo từ hợp đồng nhiều năm và ghi theo mã số được KBNN thông báo; các chỉ tiêu khác được ghi tương tự như cách ghi nêu ở giấy đề nghị cam kết chi (mẫu số 01).

Mẫu số 02

Mẫu số 01

4
PAGE
3